
    

 Stránka 1 z 7  

SDRUŽENÍ ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ II BRNO, příspěvková organizace 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr. vložka 8. 

Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno,  IČ: 00344648, DIČ: CZ00344648 

 

Č.j.: SZZ/311/2023 

 

 

ZADÁVACÍ   DOKUMENTACE 

 

Poptávka - Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

 

Preambule: Výzva a textová část zadávací dokumentace (dále jen ZD) je vypracována jako 

podklad k podání nabídky a prokázání kvalifikace na veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem: „Pořízení automobilu“, (dále jen “zakázka“). Tato zakázka je zadávána mimo 

režim zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách. 

Předpokládá se, že každý uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny 

a požadavky zadavatele, přílohy a formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávací 

dokumentaci a bude se jimi řídit. Pokud nabídka nebude odpovídat zadávacím podmínkám, 

nebude nabídka hodnocena. 

 

 

Čl. 1. Vymezení předmětu veřejné zakázky malého rozsahu 

 

1.1. Předmětem této zakázky je dodávka malého městského automobilu pro Sdružení 

zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace Brno (dále jen „zadavatel“). 

Automobil bude sloužit pro potřeby zadavatele, mimo jiné pro přepravu osob a drobného 

zdravotnického materiálu. Technické požadavky na automobil jsou uvedeny 

v následujícím odstavci. 

 

1.2. Technické požadavky 

Požadovaný automobil by měl splňovat následující parametry: 

- Automobil pro přepravu 4 až 5 osob.  

- Typ pohonu elektromotor s výkonem alespoň 90 kW 

- Nosnost automobilu do 3,5 t - automobil bude řízen pracovníkem s řidičským 

oprávněním skupiny B. 

- Velikost automobilu musí umožnit snadný průjezd vraty, jejichž světlost je v x š = 220 

x 240 cm, délka vozidla by neměla přesáhnout 5 m,  

- Minimální výbava: 

o Palubní nabíječka AC 22 kW a připojení do stávajících nabíjecích stanic tzv. 

Wallboxů s konektorem typ 2 

o Posilovač řízení, ABS, ASR, ESP 

o Centrální zamykání dveří 

o Minimálně 6 x Airbag 

o Parkovací senzory  

o Klimatizace 

o Handsfree Bluetooth sada k telefonování. 

o Vozidlo by mělo být nové, nebo již přihlášené s maximálním nájezdem do 

15000 km. 

 

1.3. Druh zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku 

Název    kód CPV 

Motorová vozidla    34100000-8 

Motorová vozidla pro přepravu méně než 10 lidí 34115200-8 



    

 Stránka 2 z 7  

 

Předpokládaná hodnota VZMR je 515 000,- Kč bez DPH. 

 

 

Čl. 2. Název zadavatele, termín a místo plnění 

 

2.1. Název zadavatele: Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková 

organizace 

Sídlo zadavatele: 602 00 Brno, Zahradníkova 494/2 

IČO zadavatele: 00344648 

DIČ zadavatele: CZ00344648  

 

2.2. Termín plnění 
Předpokládaný termín plnění dodávky do 28. února 2023, nejpozději do 60 kalendářních dnů po 

uzavření smlouvy. 

 

2.3. Místem plnění je Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště Zahradníkova 494/2, Brno 602 00. 

 

Čl. 3. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

 

3.1. Nabídková cena 

Celková nabídková cena bude zpracována v Kč bez DPH, včetně DPH a vyčíslené DPH 

zvlášť. Cena musí zahrnovat veškeré náklady spojené s dodávkou předmětu plnění, tj. 

zejména dopravu zboží do místa dodání, předváděcí jízdu, zaškolení řidiče a přihlášení do 

evidence vozidel. 

 

3.2. Nabídková cena a doba dodání ve dnech budou uvedeny na krycím listu nabídky 

(příloha č. 1 ZD) zadávací dokumentace. 

 

3.3. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

 

 

Čl. 4. Obchodní podmínky zadavatele 

 

4.1. Platební podmínky 

Dodávka automobilu bude zadavatelem hrazena dodavateli na základě faktury, která bude 

splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů a 

bude v ní uveden následující text: „Pořízení automobilu“. Faktura bude splatná ve lhůtě 

30 dnů od jejího doručení zadavateli za předpokladu, že bude vystavena v souladu s 

platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti, týkající se vystavené 

faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude 

splňovat požadované náležitosti, je zadavatel oprávněn fakturu dodavateli vrátit; vrácením 

pozbývá faktura splatnosti. Platba bude probíhat výhradně v českých korunách. Rovněž 

veškeré cenové údaje budou uváděny v českých korunách. 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny sazeb DPH. 

 

4.2. Zadavatel požaduje, aby uchazeč k nabídce přiložil podepsaný návrh kupní smlouvy 

(příloha č. 3 ZD), kde budou uvedeny podrobné obchodní podmínky, platební a záruční 

podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci. 

 



    

 Stránka 3 z 7  

Předmětnou kupní smlouvu včetně její přílohy (přílohu dodá uchazeč) je uchazeč 

povinen přiložit k nabídce. Pokud návrh bude podepsán jinou osobou než statutárním 

zástupcem (zástupci), bude v nabídce přiložen doklad, ze kterého vyplývá oprávněnost této 

osoby zastupovat uchazeče. 

Předložení uchazečem nepodepsaného textu kupní smlouvy není předložením návrhu této 

smlouvy a nabídka uchazeče se stává neúplnou a nebude dále hodnocena. 

 

 

Čl. 5. Další podmínky zadavatele 

 

5.1. Vozidlo musí být vyrobené nejpozději v roce 2020 s nájezdem maximálně 15 000 km 

 

5.2. Vozidlo musí být schválené k provozu na pozemních komunikacích v ČR a EU. 

 

5.3. Autorizovaný servis na automobil musí být v Brně nebo v jeho blízkém okolí do 

vzdálenosti 20 km. 

 

5.4. Zadavatel požaduje délku záruky na automobil min. 2 roky nebo najetí 100 000 km. 

 

Všechny tyto podmínky budou uvedeny v návrhu kupní smlouvy. 

 

 

Čl. 6. Požadavky na jednotnost zpracování nabídky 

 

6.1. Nabídka a všechny ostatní požadované doklady včetně příloh a veškerá korespondence 

musí být v českém jazyce a českých korunách. 

 

6.2. Nabídky uchazečů budou podány v jednom originále. Všechny listy nabídky budou 

navzájem pevně spojeny nebo sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich 

vyjmutím z nabídky. Veškeré nabídky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Zadavatel 

doporučuje očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly vzestupnou číselnou řadou. 

Cizojazyčné doklady-listiny, které osvědčují požadované náležitosti např. kvalifikační a jiné 

musí být opatřeny úředně ověřeným překladem, který je rozhodný.  

 

Povinný obsah nabídky - uchazeč ve své nabídce musí předložit níže uvedený rozsah 

dokumentů: 

 

1. Krycí list nabídky (příloha č. 1 ZD) obsahující identifikační údaje zadavatele i 

uchazeče, cenovou nabídku bez DPH, samostatně DPH, cenovou nabídku včetně 

DPH a dobu dodání vozidla ve dnech, podepsaný osobou oprávněnou jednat za 

uchazeče v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpise z Obchodního 

rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu úředně ověřenou plnou 

mocí, která musí být součástí nabídky v originále. 

2. Návrh kupní smlouvy (příloha č. 3 ZD) a technickou specifikaci nabízeného 

automobilu (příloha č. 1 smlouvy dodaná uchazečem) podepsané oprávněnou 

osobou jednat za uchazeče obsahující všechny požadované podmínky vyplývající 

z této zadávací dokumentace. 

3. Prokázání základní způsobilosti předložením čestného prohlášení podepsaným 

osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (příloha č. 2 ZD). 

4. Prokázání profesní způsobilosti výpisem z obchodního rejstříku, nebo 

živnostenského rejstříku. 

 



    

 Stránka 4 z 7  

6.3. Požadované doklady uvedené v odstavci 6.2. bod 4 se předkládají v kopii a nesmí být k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění způsobilosti, starší 90-ti kalendářních 

dnů. 

 

6.4. Požadované doklady od jednotlivých uchazečů nesmí obsahovat přepisy či opravy, které 

by mohly zadavatele uvádět v omyl. 

 

6.5. Předloží-li uchazeč výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který není k termínu 

podání nabídky starší než 90 dnů, nahrazuje tento výpis prokázání kvalifikačních 

předpokladů dle odstavce 6.2. bod 3 a 4. 

 

6.6. Pokud dodavatel ve své nabídce neprokáže způsobilost stanoveným způsobem a nebude 

schopen ani na vyžádání doklady předložit, nebude jeho nabídka dále hodnocena. 

 

6.7. Zadavatel může vyžadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 

prokazující splnění kvalifikace včetně výpisu z evidence Rejstříku trestů od vítězného 

uchazeče před podpisem smlouvy, a to do tří dnů od požadavku zadavatele. 

 

6.8. Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud uchazeč podá více nabídek 

samostatně nebo společně s dalšími uchazeči, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím 

jiný uchazeč v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky 

podané takovým uchazečem nebude hodnotit. 

 

 

Čl. 7. Způsob hodnocení nabídek 

 

7.1. Hodnocení nabídek provede komise jmenovaná zadavatelem a na základě jejího 

doporučení bude zadavatel rozhodovat o přidělení zakázky. Hodnotící komise nabídky seřadí 

na základě ekonomické výhodnosti. Podkladem pro hodnocení nabídek budou údaje uvedené 

v Krycím listě, viz příloha č.1, a shodně pak v návrhu smlouvy o dílo.  

 

Nabídka bude hodnocena podle níže uvedených kritérií: 

 

Pořadí Kritérium Váhový koeficient 

1. Nabídková cena vozidla bez DPH 80 % 

2. Doba dodání vozidla 20 % 

 

1. V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Nabídková cena vozidla bez DPH“ bude zadavatel 

hodnotit absolutní výši nabídkové ceny. Nejnižší nabídkové ceně bude přiřazeno 100 bodů. 

Každá další hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která bude vypočtena podle 

následujícího vzorce: 

 

                                               nejnižší nabídková cena 

Body za nabídkovou cenu = ----------------------------------------------    x 100 

                                               hodnocená nabídková cena 

 

2. V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Doba dodání vozidla“ bude zadavatel hodnotit 

celkovou dobu dodání vozidla ve dnech (od podepsání smlouvy do přistavení vozidla 

zadavateli). Nejkratší době bude přiřazeno 100 bodů. Každá další hodnocená nabídka získá 

bodovou hodnotu, která bude vypočtena podle následujícího vzorce: 



    

 Stránka 5 z 7  

                                                  nejkratší doba dodání vozidla 

Body za dobu dodání vozidla = ---------------------------------------------    x 100 

                                                  hodnocená doba dodání vozidla 

 

Sestavení celkového pořadí 

Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena vahou 

kritéria a v každém dílčím kritériu bude takto vypočtena bodová hodnota kritéria pro každou 

nabídku. Součet bodových hodnot ze všech dílčích kritérií určí výslednou bodovou hodnotu 

nabídky. Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodového ohodnocení nabídky 

tak, že nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů. V případě rovnosti 

bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadí v kritériu 

s nejvyšší procentuální vahou. 

 

Své rozhodnutí oznámí zadavatel písemně e-mailem všem dodavatelům, kteří podali nabídku 

a jejichž nabídka byla hodnocena, a to prostřednictvím e-mailu, nebo dopisem s dodejkou. 

 

V případě, že nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k 

nabídkovým cenám ostatních dodavatelů, musí dodavatel na žádost hodnotící komise podat 

písemné odůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné, a to do 

4 pracovních dnů od doručení žádosti od hodnotící komise zadavatele elektronickou cestou. 

V případě nejasností může hodnotící komise požádat dodavatele o písemné vysvětlení 

nabídky a to do 4 pracovních dnů od doručení žádosti od hodnotící komise zadavatele 

elektronickou cestou. 

V rámci vysvětlení nesmí být nabídková cena jakkoliv měněna ani doplněna.  

 
 

Čl. 8. Lhůty, způsob označení a podání nabídky 

 

8.1. Nabídku lze doručit nejpozději dne 8.2.2023 do 10:00 hodin. Nabídku lze doručit osobně 

(v pracovní dny od 8.00 do 15:00 hod.) nebo prostřednictvím držitele poštovní licence na 

adresu sídla zadavatele: Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace, 

Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno, 3. patro, sekretariát ředitele pí ing. Aksamitová. 

Rozhodujícím okamžikem doručení je převzetí obálky zadavatelem. Zadavatel neodpovídá za 

pozdní doručení při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence. 

 

8.2. Nabídka bude podána v zalepené obálce s viditelným nápisem Veřejná zakázka: 

„Pořízení automobilu“ – NEOTVÍRAT. Na obálce bude uveden název a sídlo společnosti, 

která nabídku podává. 

 

8.3. Lhůta, po kterou jsou uchazeči nabídkami vázáni, činí 30 kalendářních dnů ode dne 

následujícího po skončení lhůty pro podání nabídek. Pro vybraného dodavatele veřejné 

zakázky se zadávací lhůta prodlužuje o dobu do uzavření smlouvy nebo do zrušení 

výběrového řízení.  

 

8.4. Otevírání obálek se uskuteční dne 8.2.2023 ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

v sídle zadavatele Brno, Zahradníkova 2/8, na ředitelství, 3. poschodí v zasedací místnosti. 

Otevírání obálek se mohou účastnit uchazeči o veřejnou zakázku, kteří podali nabídku ve 

lhůtě pro podání nabídek, a to nejvýše jeden zástupce uchazeče.  



    

 Stránka 6 z 7  

 

Čl. 9. Pověřený zástupce pro styk s uchazeči 

 

9.1. V případě, že některý z dodavatelů bude mít jakýkoliv dotaz vztahující se k zadávacím 

podmínkám veřejné zakázky, musí tento dotaz podat písemně prostřednictvím dále uvedeného 

e-mailu. Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám je dodavatel povinen 

doručit zadavateli nejpozději 2.2.2023. Zadavatel uveřejní odpovědi na žádosti včetně dotazů 

nejpozději 6.2.2023 do 11:00 hodin, a to na svých webových stránkách. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 

předchozí žádosti, a to nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek a 

to na svých webových stránkách. 

 

9.2. Kontaktní osoba:  

Ing. Michal Štefáček, telefonní číslo: 541 552 297, e-mail: michal.stefacek@polza.cz 

 

 

Čl. 10. Práva zadavatele 

 

Zadavatel si vyhrazuje níže uvedená další práva a podmínky: 

 

10.1. Zadavatel si vyhrazuje právo tuto výzvu k podání nabídky a zadávací řízení kdykoliv 

v jeho průběhu upřesnit. 

 

10.2. Zadavatel nepřipouští možnost podat variantní nabídky. 

 

10.3. Zadavatel si vyhrazuje právo požádat uchazeče o písemné doplnění nabídky nebo 

ověření informací uvedených uchazečem v nabídce. 

 

10.4. Neposkytne-li vybraný uchazeč zadavateli součinnost nezbytnou k uzavření smlouvy na 

plnění veřejné zakázky ve lhůtě, kdy je svou nabídkou vázán, a to do tří dnů kdy byl 

zadavatelem písemně vyzván, je zadavatel oprávněn oslovit uchazeče, který se umístil druhý 

v pořadí s nabídkou na uzavření smlouvy za podmínek dle nabídky tohoto uchazeče. 

 

10.5. Zadavatel nebude vracet uchazeči podanou nabídku. 

 

10.6. Zadavatel nebude poskytovat uchazeči náhradu nákladů spojených se zpracováním a 

podáním nabídky. 

 

10.7. Zadavatel je oprávněn neuzavřít smlouvu se žádným uchazečem. Zadavatel má právo 

zrušit zadávací řízení do uzavření smlouvy, a to bez udání důvodu, v případě, že zadavatel 

toto právo uplatní, nevzniká uchazečům vůči zadavateli jakýkoliv nárok.  

 

10.8. Zadavatel má právo zrušit výběrové řízení a odstoupit od smlouvy ze zákonných 

důvodů. 

 

 

V Brně dne              27.1. 2023 

 

 

                                                                                 za zadavatele 

                                                                              Ing. Dan Zeman  
                                                                                      ředitel organizace 

 

mailto:marie.rehurkova@polza.cz


    

 Stránka 7 z 7  

 

Přílohy: 

č. 1 Krycí list nabídky 

č. 2 Čestné prohlášení o základní způsobilosti 

č. 3 Návrh kupní smlouvy 


		2023-01-27T13:43:16+0100
	Ing. Dan Zeman




